

**گروه اجتماعی** – محمد سسیاح: حذف

از ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی یکی از برنامه‌هایی است که دولت سیزدهم و در بودجه سال آینده مطرح کرده ولی این تصمیم در شرایطی اتخاذ شده که هیچ برنامه مشخصی برای مدیریت تبعات آن پیش بینی نشده است و به همین دلیل دولت برای اجرای این سیاست با سردرگمی مواجه شده است. یکی از نگرانی‌های اساسی مردم در این موضوع دولت است که همین حالا هم با تشدید احتمال تغییر سیاست از ترجیحی، با افزایش قیمت روبرو شده و این امر موجب شده دسترسی مردم به دارو بسیار کمتر شود و این اتفاق به نارضایتی‌ها دامن زده است. از ترجیحی یکی از سیاست‌های آرزوی کشور است که در سال‌های متعددی با هدف تأمین ارزان کالاهای اساسی مردم مورد استفاده قرار می گرفته است. در این سیاست مقرر شد در ابتدا ۲۵ کالا و در سال‌های بعد ۷ و نهایتاً دو کالای گندم و دارو از ترجیحی دریافت کنند ولی با این حال همچنان کالاهایی هستند که از ۴۲۰۰ تومانی به آنها تخصیص پیدا می کند و این موضوع بارها با انتقاد کارشناسان اقتصادی مواجه شده است چراکه بانک مرکزی این ارزها را بدون حساب و کتاب و تحقیق درباره سرنوشت آن، به افرادی که بیشتر با دولت ارتباط داشته اند پرداخت کرده که همین بی مبالایی در پرداخت‌ها باعث شده تا پرونده‌های فساد از ۱۰۰ تا ۵۰۰ میلیون دلاری از ترجیحی به وجود آید!

یکی از کالاهای مهمی که از ارز ۴۲۰۰ تومانی استفاده می کند دارو است؛ با اینکه دولت نسبت به تخصیص این ارز برای واردات مواد اولیه اطمینان داده با این حال شکل گیری رزمه‌های حذف این ارز باعث افزایش نرخ دارو شده به حدی که در برخی از مناطق دارو به صورت قسطنی به مردم داده می شود چراکه خیلی‌ها دیگر نتوان تأمین دارو را با قیمت‌های امروز ندارند!

**پیش بینی‌های جریان خسارت!**

همانطور که اشاره شد در حال حاضر هم رزمه‌های حذف ارز ترجیحی بویژه ارز دارو باعث افزایش قیمت دارو شده است. طبق برآوردهای وزارت بهداشت ۷۰ هزار میلیارد تومان برای جبران حذف ارز ترجیحی دارو

**وزارت بهداشت به ۷۰ هزار میلیارد تومان برای کنترل قیمت دارو در سال آینده نیاز دارد**

# حذف ارز دارو بدون راه‌حل جایگزین!



نیاز است که حدوداً ۲۰ هزار میلیارد تومان بیش از چیزی است که دولت در تبصره ۱۴ گنجانده است!

نکته مهم درباره حذف ارز داروها این است که باید این اطمینان حاصل شود که آیا بیمه‌های پایه و شورای عالی بیمه آمادگی حذف ارز ترجیحی داروها را دارند یا نه؛ چراکه در حال حاضر هم پوشش بیمه ای دارو و خدمات درمانی به حدی ناکارآمد و کم است که تقریباً بود و نبود آن چندان فرقی ندارد و در حال حاضر، هم دسترسی مردم به دارو کم شده و هم پرداخت از جیب مردم بیش از تورم افزایش یافته است!

مهدی مختاری پیام، مدیر گروه سلامت مرکز پژوهش‌های مجلس راهکار جلوگیری از افزایش پرداختی از جیب مردم را در نظر گرفتن خالص پرداختی دانسته و گفته است: «در این زمینه باید خالص پرداختی در نظر گرفته شود زیرا اگر قیمت دارو چند برابر افزایش یابد و سهم بیمه، پرداخت ۱۰ درصد از فرانشیز باقی‌مانده؛ میزان خالص

پرداختی بیمار به هر حال افزایش خواهد یافت زیرا اختلاف قیمت پس از آزادسازی نرخ ارز، زیاد خواهد شد» او با اشاره به ابهامات موجود در لایحه بودجه در زمینه نحوه حمایت از مصرف‌کننده (بیماران)، اضافه کرده است: «در لایحه بودجه، ۱۰۶ هزار میلیارد تومان برای حذف ارز ترجیحی دارو، نان و گندم اختصاص پیدا کرده، اما سهم هیچ کدام به تفکیک مشخص نشده است؛ اختصاص این ۱۰۶ هزار میلیارد تومان در حالی است که محاسبات سازمان غذا و دارو نشان می‌دهد حداقل ۸۶ هزار میلیارد تومان فقط برای جبران حذف ارز ۴۲۰۰ در حوزه دارو نیاز داریم.»این عدد در حالی بیان شده که وزیر بهداشت این عدد را ۷۰ هزار میلیارد تومان اعلام کرده است و اختلاف ۳۶ هزار میلیاردی با سازمان غذا و دارو نشان می دهد این دو نهاد حتی هماهنگی با هم ندارند که خود این موضوع نگران کننده است چراکه اشتباهات محاسباتی این دو نهاد نهایتاً به زیان مردم تمام خواهد شد!

قیمت دارو در سال ۱۴۰۱ نیاز دارد.دکتر بهرام عین‌اللهی گفت: هدف از اصلاح روند تخصیص ارز ترجیحی به کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی رساندن منابع مالی حاصل از آن به دست مصرف‌کننده واقعی و مردم به صورت مستقیم است. منظور از مردم، افرادی هستند که با استفاده از بیمه‌ها کارهای درمانی خود را انجام می‌دهند و یارانه‌ها در سال آینده با استفاده از بیمه‌ها در اختیار مردم قرار خواهد گرفت و بیمه‌ها باید ساز و کار تخصیص یارانه را طراحی کنند.عین‌اللهی تأکید کرد: پرداخت ارز ترجیحی، حوزه صادرات و خرید مواد اولیه را دچار مشکل کرده است؛ زیرا این ارز در زمان و موعد مقرر تخصیص داده نمی‌شود و نمی‌توان برنامه‌ریزی لازم را برای آن انجام داد، در صورت آزادسازی نرخ ارز می‌توان به راحتی برنامه‌ریزی‌های لازم را برای تأمین دارو انجام داد.

وزیر بهداشت در پاسخ به سوالی مبنی براینکه آیا این وزارتخانه ساز و کار و سیاست لازم را برای کنترل قیمت دارو بعد از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی انجام داده است، اظهار کرد: ما عنوان حذف ارز را به کار نمی‌بریم، بلکه اعلام می‌کنیم ارز ترجیحی از ما جدا شود و به شکل یارانه به دست مصرف‌کننده واقعی برسد و در این میان نیز بیمه‌ها باید تعهد دهند که ساز و کار لازم را طراحی کرده تا نحوه تخصیص یارانه نسبت به دارو مشخص شود. وی با اشاره به بودجه ۴۰ هزار میلیارد تومانی وزارت بهداشت و درمان برای تأمین دارو و تجهیزات پزشکی در لایحه بودجه سال آینده گفت: این مبلغ بسیار کم است و حداقل به ۷۰ هزار میلیارد تومان برای حمایت از بخش دارو و تجهیزات پزشکی نیاز داریم و این بودجه منظر بیمه‌ها نیز قرار دارد.در این میان البته فقط مردم نرسندند که نگران افزایش هزینه‌های ناشی از آزادسازی نرخ ارز داروها هستند؛ بلکه فعالان و صنعتگران حوزه دارو، از کاهش نقدینگی در پی تبدیل ارز دولتی داروها به ارز نیمایی نگرانند.به طور مشخص می‌توان گفت که اظهارنظرهای متفاوت و البته متناقض دولت از رئیس‌جمهوری گرفته تا مسئولان وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو باعث سردرگمی مردم هم و هم متولیان صنعت دارو شده است!

مختاری در این باره گفته است: «تکلیف ارز دولتی داروها فعلاً مشخص نیست، اما اگر بخواهد حذف شود باید سازوکار آن مشخص باشد؛ سازوکار پیشنهادی فعالان حوزه دارو این است که این پول به سازمان‌های بیمه‌گر داده شود تا مردم دچار افزایش هزینه‌های ناشی از افزایش قیمت دارو نشوند.»وزیر بهداشت هم در خصوص سیاست دولت برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در سال آینده در بخش دارویی، گفت: این یارانه و حمایت از طریق بیمه‌ها در اختیار مردم قرار خواهد گرفت و این وزارتخانه با حداقل ۷۰ هزار میلیارد تومان برای کنترل

## فوتی‌های کرونا در تهران تک رقمی شد

اتلا آنقدر زیاد شود که تعدادی هم بستری شوند. در هر شکل روند بیماری‌ستان‌ها ثابت است و بیشترین آماردهگی که برای بیمارستان‌ها در نظر گرفتیم تقویت حوزه‌های پذیرش بیماران سرپایی است.او با اشاره به اینکه بد حالی عمومی در بیمارانی که اکنون مراجعه می‌کنند نسبت به گذشته کاهش یافته است، تصریح کرد: علت این موضوع این است که پوشش واکسیناسیون نوانسته به طور قابل قبولی جلوی بیماری شدید و مرگ و میر را بگیرد. در شرایطی فصلی‌بیشترین

سال گذشته به علت شرایط سخت کرونا و شیوع سویه بتا اعلام کرده بودیم همه موارد بیماری‌های تنفسی، کرونا است؛ مگر اینکه خلاف آن ثابت شده؛ اما اسمال شرایط فرق است و در حال حاضر به وضعیت نسبتاً پایداری رسیدیم.امید، آنفلوآنزا هم مانند هر سال یک پیک و شیوع فصلی دارد که تفاوت چشمگیری با قبل نکرده است، اما مرگ و میر بر اساس آنفلوآنزا به شدت کاهش یافته است؛وی درباره وضعیت واکسیناسیون کرونا در استان تهران، بیان کرد: تقریباً ۸۰ درصد مردم استقبال خوبی داشتند و تهران در زمینه واکسیناسیون از میانگین کشوری بیارمان ما مبتلا به آنفلوآنزای فصلی هستند.

طلاق به ترتیب مربوط به استان‌های ایلام با ۲۲۲ مورد، کیلویویه و بویراحمد با ۲۲۸ مورد و خراسان جنوبی با ۳۴۲ مورد است. همچنین بر اساس گزارش آمار ثبت احوال کشور، بیشترین طلاق ثبت شده در کشور نیز، به ترتیب مربوط به استان‌های تهران با ۸ هزار ۸۷۰ مورد طلاق، خراسان رضوی ۵ هزار ۳۱۲ مورد و اصفهان با ۲ هزار ۶۵۵ طلاق بوده است.

هوشمندانه می‌توانیم دانش آموزشی که ترک تحصیل کرده‌اند و از آموزش بازمانده‌اند به چرخه آموزش بازگردانیم تا بتوانند از خدمات آموزشی بهره‌مند شوند.وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: آمار آموزش و پرورش یکی از موارد امیدوارکننده است. در حالی که برای بارهای متعددی شاهد افت تحصیلی بودیم، امسال شاهد افزایش تحصیلی هستیم. این امر نشان‌دهنده توانایی ارائه آمار و اطلاعات دقیق تر و به روزتری از وضعیت آموزش و پرورش است.
داشتیم که الان دچار مشکل شده و در صد دهشتیم، خاطر نشان کرد: با یک برنامه ریزی

### در چهارمین دوره‌می فعالان حوزه نوآوری اجتماعی مطرح شد حل مسائل اجتماعی با کمک جهادی مردم

در شهرها و روستاها به‌خصوص شهرهای مرزی باشند.حسین بحرینی مسئول آموزش آبدانی مناطق و پیشرفت بنیاد علوی؛ حدود ۱۲ سال است که تجربه فعالیت جهادی دارد و در این نشست به اشتغال‌زایی و فرهنگ‌سازی توانمان اشاره کرد و گفت: خوب یادم می‌آید که اوایل کار گروه جهادی چندین کارگاه قالبیایی دایر کردیم و در عرض چند ماه با حضور ۲۵ نفر از یک روستا توانستند چندین قالی بافتند و سود خوبی داشته باشند چند ماه دیگر که مراجعه کردیم همچنان از ما دستگاه گوگل و یا وسایل دیگر می‌خواستند این در حالی بود که ما برای آن‌ها شرایطی را فراهم کرده بودیم که بتوانند مسائلشان را خودشان حل کنند ما متوجه شدیم که بستر فرهنگ‌سازی آن‌طور که باید فراهم نشده است، نگاه خاتم‌ها و آقایان هر دو لازم و مکمل است چون نگاهشان به حل یک مسئله باعث می‌شود همه زوایا نتایج‌شود و به بهترین شیوه حل مسئله‌مورت بگیرد.محمد خبیری به‌عنوان دبیر اجرایی نخستین رویداد ملی نوآوری اجتماعی (نوپیا) با دعوت از فعالان و علاقه‌مندان دارای ایده برای حضور و ثبت‌نام در رویداد ملی نوپیا تأکید کرد: به اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، دوره‌های ما با زمان برگزاری رویداد به شکل تدریجی برگزار خواهد شد که علاقه‌مندان می‌توانند با ورود به پایگاه اینترنتی **www.noupia.ir** یا صفحه مجازی رویداد به نشانی **noupiaevent@noupia.ir** نسبت به ثبت‌نام و شرکت در دوره‌های ما رویداد ملی اقدام کنند.

معاون درمان ستاد کرونا استان تهران ضمن تشریح وضعیت کرونا در استان و با بیان اینکه فعلاً روند بیمارستان‌ها ثابت است، گفت: بر اساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته می‌دانیم سویه امیکرون اغلب درگیری به شکل سرپایی ایجاد می‌کند؛ مگر اینکه وسعت ابتلا آنقدر زیاد شود که تعدادی هم بستری شوند.

دکتر نادر توکلی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت کرونا در پایتخت، گفت: روند نسبت به هفته گذشته ثابت است و مرگ و میرها تک رقمی شده است. در حال حاضر ۷۶۰ بیمار کووید ۱۹ در بیمارستان‌ها بستری هستند که حدود ۳۰۰ نفر آنها در بخش‌های

به پایه آمار ثبت احوال کشور در تابستان سال ۱۴۰۰ در کل کشور ۱۳۴ هزار ۲۰۸ ازدواج و ۴۸ هزار ۳۲۵ طلاق به ثبت رسیده است.

به گزارش ایسنا، بر پایه آمار ثبت احوال کشور کل ازدواج‌های ثبت شده در تابستان سال ۱۴۰۰ در مجموع ۱۳۴ هزار ۲۰۸ مورد در کشور بوده است؛ درحالی که در بهار سال ۱۴۰۰ بر پایه آمار ثبت احوال کشور ۱۵۹

وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر این که آموزش و پرورش نباید در مواجهه با آسیب‌های اجتماعی ناشی از کرونا متغفل باشد، گفت: مدارس کشور با رعایت دستورالعمل‌ها و پروتکل‌های بهداشتی باید به ارائه خدمات آموزشی و تربیتی خود ادامه دهند.به گزارش ایسنا، نشست شورای در هزار و ششمین جلسه شورای عالی آموزش اظهار کرد: آموزش و پرورش در دوران کرونا از لحاظ جامعه شناختی، فرهنگی، اجتماعی و… دچار آسیب‌های زیادی شده است.وی تصریح

## درخواست وزیر از ستاد کرونا برای «حضوری» شدن مدارس

دوران کرونا از موقعیت‌های یادگیری مختلف و جمله فضای آزاد و برخی اوقات از مساجد و رفت از آموزش سنتی و استفاده از روش‌های آموزش مدرن در اختیار آموزش و پرورش قرار داد.وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: استفاده از روش‌های آموزشی مدارس خاص یکی از راه‌های مؤثر ارائه آموزش به دانش آموزان است. در این مدارس معلمان در



چهارمین دوره‌می فعالان حوزه نوآوری اجتماعی از سلسله نشست‌های هفت گانه با موضوع «چهارگرن و نقش آن‌ها در حل مسائل کشور» برای رسیدن به رویداد بزرگ نوپیا عصر روز سه‌شنبه برگزار شد.سجاد اسم‌حسینی دبیر دوره‌می‌های رویداد ملی نوآوری اجتماعی (نوپیا) در ابتدای این نشست با اشاره به اهمیت نقش چهارگرن در حل مسائل کشور، گفت: سلسله نشست‌های برنامه‌ریزی‌شده برای رسیدن به یک نگاه مشترک بین رویداد نوپیا و فعالان حوزه اشتغال است.

محسن دنیوی دبیر نوپیا و مسئول مرکز نوآوری ستاد پیشرفت جامع منطقه‌ای ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) با اشاره به اینکه بحث درباره چهارگرن و نقش آن‌ها در حل مسائل کشور اهمیت بسیار زیادی دارد گفت: مشارکت‌های اجتماعی اصل کار جهاد گران است؛ طوری که همین جلاهم خیلی از مسائل اجتماعی، از طریق خود مردم به‌صورت جهادی حل می‌شود. حضور جهاد گران خودش نمونه‌ای از نوآوری‌ها اجتماعی است. دنیوی به تشکیل

## اجتماعی ۳۳

**ویژه**

#### ۳۳ فوتی جدید کرونا در کشور

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۲هزار ۸۹ بیمار کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و متأسفانه ۳۲ بیمار نیز جان خود را از دست دادند.به گزارش ایسنا، از روز ۲۱ دی ماه تا روز ۲۲ دی ماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۸۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۲۸۴ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۲۱۲ هزار و ۳۸۷ نفر رسید.متأسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۳۳ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳۱ هزار و ۹۷۲ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۲۲ دی ماه ۶ میلیون ۵۶ هزار و ۶۳۳ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.یک هزار و ۵۳۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۲ دی ماه ۴۳ میلیون و ۶۹ هزار و ۹۰۴ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

#### توزیع بیش از ۴۷۶ هزار دوز واکسن کرونا در کشور طی ۲۴ ساعت

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۲۷۶ هزار و ۵۹۶ دُز واکسن کرونا در کشور توزیع شده است.به گزارش ایسنا، تا روز ۲۲ دی ماه ۶۰ میلیون و ۲۱۷ هزار و ۸۴۷ نفر دُز اول، ۵۲ میلیون و ۸۹۶ هزار و ۴۸۲ نفر دُز دوم و ۱۱ میلیون و ۴۰۴ هزار و ۸۰۱ نفر نیز دُز سوم واکسن کرونا را در کشور توزیع کرده‌اند.مجموع واکسن‌های توزیع شده در کشور به ۱۲۴ میلیون و ۵۱۹ هزار و ۱۳۰ دُز رسید.

### نحوه حذف جرائم کرونایی اعلام شد

رئیس پلیس راهور ناجا نحوه حذف جرائم کرونایی را تشریح کرد.به گزارش ایسنا، سردار سیدکمال هادیانفر درباره حذف جرائم کرونایی گفت: در این خصوص ابلاغ کردم که طی شرایطی بتوان جرائم کرونایی را حذف کردوی درباره این شرایط افزود: ممکن است افرادی احکامی را از فرماندارها گرفته باشند، اما این احکام از سوی استانداری یا فرمانداری که ما ابلاغ نشده باشد. ای در مواردی پرستاران و کادر درمان، افرادی دارای احکام قضایی، خبرنگاران، بیماران و افراد دارای وقت عمل جراحی، افرادی که محل کار و ماموریتشان در طرح باشد و ... می‌توانند مشمول حذف این جرائم شوند.هادیانفر اظهار کرد: این افراد به سه طریق می‌توانند نسبت به حذف این جرائم اقدام کنند. اول مراجعه به دفاتر پلیس + ۱۰، دوم مراجعه به هیات‌های رسیدگی ماده ۵ و سوم مراجعه به پلیس راهنمایی و ارانگدی استان‌ها در سراسر کشور.

#### اهدای ۲۰۰ هزار دوز واکسن آسترانکا از یونان به ایران

سفارت ایران در آتن اعلام کرد، ۲۰۰ هزار دوز واکسن آسترانکای اهدایی دولت یونان فردا به تهران ارسال می‌شود.به گزارش ایسنا، سفارت کشورمان در یونان در صفحه توئیتر خود نوشت: در پی هماهنگی‌های متعدد در روزهای اخیر و دیدار احمد نادری سفیر کشورمان در آتن با ازمرلیس دبیرکل اقتصادی وزارت امور خارجه یونان، صبح پنجشنبه تعداد ۲۰۰ هزار دوز واکسن آسترانکای اهدایی دولت یونان به تهران ارسال خواهد شد.

#### سند ملی مهارت آموزی و اشتغال سربازان تصویب شد

مشاور عالی قرارگاه مرکزی مهارت آموزی سربازان ستاد کل نیروهای مسلح از تصویب سند ملی مهارت آموزی اشتغال سربازان خبر داد.سردار موسی کمالی در گفت وگو با ایسنا، در این باره گفت: سند ملی مهارت آموزی و اشتغال کارکنان وظیفه نیروهای مسلح در چهار محور مهارت آموزی متناسب با نیازها، بهره گیری از ظرفیت‌های ملی، استقرار سامانه‌های مهارت و اشتغال و حمایت از کارآفرینی و اشتغال به تصویب رسیده است.وی با بیان اینکه این راهبردهای چهارگانه دارای ۱۵ سیاست اجرایی هستند، گفت: آینده پژوهشی مشاغل و مهارت‌ها، حمایت از تشکیل تعاونی‌های متشکل از کارکنان وظیفه ماهر، ساماندهی و تربیت مربی دوره‌های مهارت آموزی سربازان، ایجاد ارتباط میان سامانه‌های مشاوره تحصیلی و هدایت تحصیلی، اعطای تسهیلات حمایتی، خوداشتغالی و کارآفرینی و... از جمله این سیاست‌های اجرایی ۱۵ گانه است.افزود: این سند که هفته گذشته پیش به تصویب رسید به زودی و در جلسه ای با حضور ریاست ستاد کل نیروهای مسلح و همچنین با حضور شماری از وزرا و روسای سازمان‌ها و دستگاه‌های مسئول در مهارت آموزی سربازان رومانی نیز خواهد شد.به گفته کمالی، رومانی از این سند به منزله ابلاغ آن محسوب می‌شود و دستگاه‌های مختلف و دارای مسئولیت نیز باید از آن بهره‌ی کنند.

#### اهمیت توجه به چرخه عمر تجهیزات در کشور

رئیس هیات مدیره انجمن نگهداری و تعمیرات ایران با اشاره به شرایط فعلی کشور، اعمال تحریم‌ها و بالا رفتن قیمت قطعات تخصصی بر ضرورت نگهداری صحیح و بهینه دارایی‌های فیزیکی و اهمیت چرخه عمر تجهیزات تأکید کرد و گفت: این موضوع مستلزم اتخاذ روش‌ها و سیاست‌های مناسب است.به گزارش ایسنا، دکتر سعید رضانی، عضو هیات علمی دانشگاه امام حسین ( ع ) و رئیس هیات مدیره انجمن نگهداری و تعمیرات ایران در مراسم افتتاحیه چهاردهمین کنفرانس ملی نگهداری و تعمیرات، درباره اهمیت نگهداری و تعمیرات در شرایط امروز کشور اظهار کرد: نگهداشت تجهیزات مسئله بسیار جدی و حائز اهمیت در بسیاری از کشورهای دنیا محسوب می‌شود، بسیاری از کشورهای پیشرفته صنعتی در حوزه نگهداشت در زمینه‌های مختلف اقدامات بسیار جدی انجام داده اند؛و با تأکید بر ایجاد مسأله‌گ نگهداری و تعمیرات به عنوان یک کسب و کار فعال به جای کسب و کارهای مبتنی بر خراب شدن و از نو ساختن، افزود: ایجاد مدل تعالی نگهداشت از دارایی‌ها و نقشه راه و مطابق با ویژگی‌ها و نیازهای کشور باید در اولویت قرار گیرد.رئیس هیات مدیره انجمن نگهداری و تعمیرات ایران ادامه داد: این در حالی است که به موضوع نگهداشت دارایی‌های فیزیکی در کشور توجه ویژه نشده است و از طرفی با توجه به شرایط فعلی کشور و با توجه به بالا رفتن قیمت قطعات یدکی و شرایط سخت تحریم حرکت به سمت روش‌های صحیح و بهینه حکمرانی بر دارایی‌های فیزیکی در چرخه عمر تجهیزات حائز اهمیت است.رضانی با تأکید بر فعال کردن بیمه‌ها در زمینه مدیریت دارایی‌ها و نگهداشت و توجه به معافیت‌های بیمه ای در ازای استقرار نظامت مدیریت دارایی‌ها، اظهار کرد: قدرت سازمان‌ها در گرو شیوه‌های درست بکارگیری امکانات و تجهیزات است که تحقق آن منوط به نگهداری و به کارگیری مناسب آن‌هاست.

رئیس هیات مدیره انجمن نگهداری و تعمیرات ایران ادامه داد: وجود تنوع بسیار زیاد در امکانات و تجهیزات از قبیل ساختمان، تأسیسات، تجهیزات و ماشین‌آلات مهندسی، اقدام و تجهیزات مخبراتی و الکترونیکی، وسایل و تجهیزات پزشکی، وسایل نقلیه و تجهیزات یمیتی، هوایی و دریایی و سلاح و مهمات، اقلام و تجهیزات اداری و ... و مستلزم اتخاذ روش‌ها و سیاست‌های مناسب است.وی خاطر نشان کرد: بنابراین تدوین مدل حکمرانی در چرخه عمر دارایی‌ها (امکانات و تجهیزات)، امری است ضروری که در نهایت با تدوین سیاست‌ها و استراتژی‌های کلان نتیجه آن کاهش ضایعات، بالابردن کارایی و در دسترس بودن تجهیزات با کمترین هزینه خواهد بود.رضانی تصریح کرد: بهره‌گیری از دانش نوین در نگهداری و بکارگیری تجهیزات و اعمال روش‌های مؤثر علمی و کاربردی، ارائه آموزش‌های هدفمند و مؤثر و نظارت مستمر برای بالا بردن اثربخشی و کارایی تجهیزات، اهمیت دادن مسئولان به امر نگهداری و بازندهای تخصصی، رعایت اصول نگهداشت در حین ذخیره‌سازی و حین بهره‌برداری از تجهیزات، نقش بسزایی در افزایش عمر محصولات، جلوگیری از بروز خسارات، کاهش ضایعات، استفاده از عمر اقلایی اقلام و کاهش هزینه‌های تعمیرات و افزایش توان عملیاتی خواهد داشت.رئیس هیات مدیره انجمن نگهداری و تعمیرات ایران یادآور شد: مدیران عامل و رهبران از تمام سطوح سازمان باید اطمینان دهند منابع مناسب برای پشتیبانی از تمامی لزومات مدیریت نگهداری و دارایی‌ها آماده هستند.رضانی گفت: بهینه سازی هزینه‌ها، ارتقای بهره برداری و زمان کاربری، کسب دانش تجهیز و رفتارشناسی آن، کاهش وابستگی خارجی و تولید توسعه دانش بومی، امکان ایجاد فناوری بومی (بومی سازی)، حفظ حرمیت ایجاد و حکمرانی فناوری و دانش، توانمندسازی دانش ملی و ضمنی HR کشور، ارتقاء مهارت‌هایی برای کارآفرینی و اشتغال زایی، ایجاد و توسعه زمینه صادرات خدمات فنی و مهندسی، حداکثر سازی راندمان و بهره‌وری تجهیزات از جمله تخمین‌های این مسأله است.وی خاطر نشان کرد: بازایی تجهیزات ماشین آلات بهداشتی، ایجاد بستر نوآوری و خلق مزیت صنعتی و غیر صنعتی، متناسب سازی و بهبود چرخه کار و فرایندهای تولید ارائه خدمات، مدیریت دانش، مدیریت ریسک و نت هوشمند از دیگر اهمیت‌های این مسأله محسوب می‌شود و مستلزم اتخاذ روش‌های سیاست‌های نوین در حوزه مدیریت نگهداشت از دارایی است.